Wie viel

‘_‘ Ausgeflhrte Ausbringung Ausgefiihrte Ausbringung
- : im S%nmer-Herbsi im Winter-Frihling "
Mas, Rliggﬁgf,fgzicoree. Raps** Grinland
Pro Zufuhr > 20t Koef. uN/10t Koef. uN/10t Koef. uN/10t Koef. uN/10t
| Mistkompost 0,2 12 0,3 18 0,08 4,9 05b/0,75* 30/45*
Rindermist 0,2 12 0,3 18 0,08 4,7 0,4/0,6* 24/35* |
| Rinderglille 0,25 1 0,5 22 0,1 4,4 0,6/0,7* 26/31*
Die Bewertungsfakforen 5 | |""' Schweineglille 0,3 18 0,6 36 0,12 7.2 0,6/0,7* 36/42*
far die Hofdunger sind | | % ‘ — h -
4 u Mas, Rzgretgf,fglglcoree, Raps** Grinland
% Pro Zufuhr > 5t Coef. uN/t  Coef. uN/t Coef. uN/t Coef. uN/t
C O pAL N Geflugelmist 0,3 8 0,65 174 012 3.2 0,75 20
hier sind 9“'”9 fr BER I Vorgetrockneter Gefliigelkot | 0,3 66 065 143 012 26 0,75 16,5

die Ausbringungen in
guten Bedingungen.
Diese k&nnen immer
verbessert werden:

Getrockneter Gefligelkot 0,3 106 0,65 J ) 0,75

* Gelegentlicl

| € ( '
um 15% steigen oder sinken, je ﬁp M, ob die Bedlngungen fur die Ausbnngung gu’r [Elnsprlfzen]
oder schlecht sind (Geratschaft und /oder Wetter). s

** Digy Koeffmenten geben den Stickstoffanteil an, der ab dem Fruh]ohr fur Raps verfugbar ist.

Ausbringungsmaterial,
Klimabedingungen...
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Hofdlinger-Typ

Mistkompost

Rindermist

Schweinemist
Rinderglille
Schweinegllle
Geflugelmist

Feuchter Geflugelkot
Vorgetrockneter Gefligelkot
Getrockneter Geflligelkot

Hauptbestandteile (kg/t)

Gesamt-N

6,1
5.9
6
44
6
26,7
15
22
35

P20s

54
3,8
5,7
1,3
3,5
14,9
15,7
18,8
20,9

KO

8,9
8,9
9,7
3,7
4,7
15,1
18,9
13,9
17,4

CaO0 MgO
10 2,2
6,1 2,1

6 25
1,7 08
3,2 1.8
33 8

40,5 3
50 4,8
60 8

Max.
Ausbringung*
(Tonnen / ha)

37
39
38
52
38

6

- ¥ Wl
* Um die maximalen Sicg off-Ausbringungsnormen zu re?ﬁektieren besfimmt durch den PGDA Il

(230 Iﬁg N) (PGDA = Programm des nut@alﬂgen Stickstoffmanagements in der Landwirtschaft)
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|| Kompost und Rindermist

Eine Ausbringung von 20 m?® Rindergulle bringt
[1 3 kg P20s x 20 m® x 1) = 26 Einheiten fUr die Kultur

Hofdlinger-Typ

Rinderglille,
Schweinemist und -glille

Geflugelmist

N

Siehe
Tabelle
auf der

Vorderseite

verfugboren P2Os und (3,7 kg KO + 20 m*x 1) = 74

Elnhelten fur die Kultur verfugboren KQO

ist bei Rindergulle, Schweinemist -und Schweinegtille von -
‘elnem Koeffizient von 0,85 und bei Gefligelmisiwon

e

einem Koeffizient von 0,65 ouszugehen-‘
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